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Në bazë të nenit 38, paragrafit 1, pikës 24 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi” nr. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22), nenit 26, paragrafit 4 të Ligjit mbi veprimtarit komunale, („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 55/16, 74/16, 2/18 dhe 66/19) dhe nenit 11, paragrafit 1, pikës 8 të Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e Malit të Zi - dispozitat komunale” nr. 33/19, 40/21), pasi shqyrtoi Raportin mbi punën e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” Tuz për vitin 2021, Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ___. 08.2022, sjellë
KONKLUDIM
mbi miratimin e Raportit vjetor mbi realizimin e programit vjetor të kryerjes së veprimtarive komunale të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” Tuz për vitin 2021

Neni 1
Miratohet Raporti vjetor mbi realizimin e programit vjetor të kryerjes së veprimtarive komunale të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” Tuz për vitin 2021.

Neni 2
Ky Konkludim hynë në fuqi me ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 


Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.08.2022





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT 
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj





A R S Y E T I M 


BAZA LIGJORE:

Neni 38, paragrafi 1, pika 24 e Ligjit për vetëqeverisje lokale përcakton që Kuvendi shqyrton raportin mbi punën e shërbimeve publike themelues it ë cilave është komuna. 
Neni 26, paragrafi 4 i Ligjit për veprimtaritë komunale përcakton që Kuvendi i njësisë së vetëqeverisjes lokale miraton raportin vjetor të operatorit të shërbimeve jo më vonë se 30 qershori i vitit aktual, për vitin paraprak.
Neni 11, paragrafi 1, pika 8 i Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” Tuz, përcakton që themeluesi i shoqërisë shqyrton dhe miraton Raportin vjetor për punën dhe veprimtarinë financiare të shoqërisë afariste.

ARSYET PËR SJELLJEN E KËTIJ KONKLUDIMI:

Arsyet për sjelljen e këtij konkludimi mbështeten në harmonizim me rregulloret ligjore, duke pasur parasysh që Bordi i drejtorëve sh.p.k „Komunalno / Komunale” Tuz,  miratoi Programin vjetor për kryerjen e aktiviteteve komunale për vitin 2021 për shoqërinë në fjalë, i propozohet Kuvendit Komunal të Tuzit që të miratojë aktin e përmendur.
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CRNA GORA MALI 1 ZI
Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
Br.Nr: 01-031/22-8024

Tuzi- Tuz. 01.08.2022. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Izvjestaja sa predlogom Zakljucka
NAPOMENA: Uvrstti u dnevni red po hitnom postupku
PODNOSIL[}C PREDMETA: Predsjednik Opstine
OBRADIVAC AKTA: DOO , Komunalno/Komunale” Tuzi

Postovani,

Na osnovu clana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG-opstinski propisi” br. 24/19, 05/20) u prilogu
Vam dostavljam:

- Predlog Zakljucka o usvajanju Godi$njeg izvje§taja o realizaciji godiSnjeg programa obavljanja
komunalnih djelatnosti Dru§tva sa ograni¢enom odgovorno§éu ,Komunalno / Komunale” Tuzi za
2021.godinu.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine 1 njenih radnih tjela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Nikolla Camaj, Izvrsni direktor DOO , Komunalno/Komunale” Tuzi.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
n/d Z. Fadil Kajoshaj - kryetar

LENDA: Dorézimi i Raportit me propozim t¢ Konkludimit
VEREJT_[E: ¢ perfshiher né rendin e dités me proceduré urgjente
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Krvetari i Komunés
PERPUNUESI I AKTIT: SHPK .. Komunalno/Komunale” Tuz

I nderuar,

Né bazé té nenit 60 paragrafit 2 té Statutit t¢ komunés sé Tuzit (,,Fleta zyrtare ¢ MZ — dispozitat ¢ komunés™ nr.
24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

Propozimin e Konkludimit mbi miratimin e Raportit vjetor mbi realizimin e programit vjetor té
kryerjes sé  veprimtarive komunale té Shoqéris¢é me pérgjegjési té  kufizuar
,Komunalno/Komunale” Tuz pér vitin 2021.

Pér pérfaqesues té propozuesit i cili do t€ marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjate shqyrtimit
t¢ ket materialit, pércaktohet Nikolla Camaj, Drejtor ekzekutiv 1 SHPK |, Komunalno/Komunale” Tuz.

S postovanjem,

Me respekt,

) DNIK - KRYETARI,
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Opjétina Tuzi / Komuna e Tuzit
D.0.0. Komunalno / Komunale SH.P.K.
BORDI | DREST A"EVE

160 XOMURALNG T0T1
SHEK KOWUNALE TIZ

N& bazé té nenit 26. paragrafi 1, té Ligjit mbi veprimtarite komunale (“Fleta zyrtare e Malit t& Zi” numri
055/16, 074/16 , 002/18 dhe 066/19 ), nenit 14 te aneksit té Rregullores mbi permbajtjen e detajuar té
programit vietor pér kryerjen e veprimtarive komunale dhe raportit vietor mbi realizimin e programit
vjetor per kryerjen e veprimtarive komunale (Fleta zyrtare e Malit té Zi” numri 054/20), nenit 4. paragrafi
1 alineja 7, té vendimit mbi ndryshimin dhe plotesimin e Statutit t& Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar
Komunalno/Komunale“Tuz, (“Fleia zyrtare e Malit té Zi”, dispozitat komunale numri 40/21 nga
03.12.2021 Bordi i drejtoréve té Shogérisé, me propozimin e drejtorit Ekzekutiv & Shoggrisé, né
mbledhjen e mbajtur mé datén 18.02.2022, solki

VENDIM

1. Aprovohet ndryshimi i Programi Vjetor pér kryerjen e veprimtarive komunale té Shogérisé me
pérgjegjési té kufizuar , Komunalno/Komunale“Tuz pér vitin 2022 né formén e njé propozimi.

2. Tekstine programit me Vendim né miratim, programi t'i dorézohet Kryetarit té komunés sé Tuzit,
pér vendosjen né procesin e miratimit né seanceé te Kuvendit té Komunés sé Tuzit.

3. Teksti i programit Vietor pér kryerjen e veprimtarive komunale té Shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar , Komunalno/Komunale"Tuz pér vitin 2022, €shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

4, Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit té tij.

Arsyetim: Neni 26 i Ligjit mbi veprimtarité komunale péreakton gé aktivitetet komunale kryhen ne
pérputhje me programin vjetor té kryerjes sé té njéjtés. Ndérsa neni 9 i Marréveshjes pér delegimin e
kryerjes & veprimtarive komunale numér 01-031/20-6785, daté 16.07.2020, i lidhur midis Komunés sé
Tuzit dhe Shogérisé, pércakton detyrimin e Shoqerisé pér te hartuar dhe dorézuar Programin, dhe
pérmbajtja e detajuar e marréveshjes specifikohet né Rregulloren e lartépérmendur né preambuié té
vendimit. Bordi i drejtoréve konsideroi tekstin e ofruar té ndryshuar té Programit dhe pas diskutimit,
miratoi Vendimin si né dispozicion. Me kété miratim té ndryshimeve né Programin Vjetor té veprimtarive
komunale té Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar Komunalno/Komunale” Tuz pér vitin 2022, numri
234/22 me daté 18.02.2022, shpallet i pa viefshém programi vietor i kryerjes sé veprimtarive komunale
té shogérisé me pérgjegjési té kufizuar pér vitin 2022, nr. 1447/21, daté 10.12.2021.

Késhilla ligiore: Kundér kétij Vendimi mund té ngrihet padia para gjykatés pérkatése brenda 15
(pesémbédhjete) ditéve nga dita e pranimit sé té njéjtit.

Dorézuar:
- Arkivi i Bordit té drejtoréve

- Arhkivi a/a
- Drejtorit ekzekutiv

/
Adresa: Tros bb, 81206; tel: - 382208751 8 cell:+ 38267073295 wawkomunalfio-izoe:  info@komunalno.me

Firo rafuna/giro logaria: 530-28378-45  PDV: 33/31-00047-9 PIB; 03283135 Reg.br./nr. 5-0005198/001
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Br./Nr.08-032/22- 463
Tuzi/Tuz,/4-0%.2022. godine

D.0.0 “KOMUNALNO- KOMUNALE® TUZI

PREDMET: Davanje saglasnosti!

Postovani,

Shodno dostavljenom aktu broj 4590 od 22.04.2022. godine (Va§ akt broj 487/22 od
21.04.2022.) koji ste ovom javnopravnom organu dostavili na izja3njenje i davanje misljenja na
Godisnji izvjestaj o realizaciji GodiSnjeg programa obavijanja komunalnih djelatnosti
d00,, KOMUNALNO-KOMUNALE* Tuzi za 2021. godine, ovim putem. a nakon razmatranja
predmetnog akta, obavjestavamo Vas da dajemo saglasnost i izrazavamo pozitivno misljenje na
navedeni akt koji je donio Odbor direktora na sjednici odrzanoj 20.04.2022.godine( Odluka
Odbora direktora broj 478/22 od 20.04.2022. godine)

Napomena: Sastavni dio ove saglasnosti je misljenje ovog organa broj 08-032/22- 7027
od 29.06.2022.godine.

Dostaviti:
- Naslovu
- Sluzbi predsjednika opstine
- Predmet
- aa




